2024年5月13日

各      位

会 社 名 株式会社 セ ッ ク

代表者名 代表取締役社長  櫻 井  伸 太 郎

（コード番号:3741  東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長 杉 山  寿 顕

（TEL. ０３－５４９１－４７７０）

業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

 2023 年 11 月 9 日に公表した 2024 年 3 月期の通期業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、2024 年 5 月 13 日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を、2024 年

6 月 26 日開催予定の第 54 期定時株主総会に付議することを、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

 業績予想値と実績値との差異について

2024年 3月期通期個別業績予想数値と実績値との差異(2023年 4月 1日～2024年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,150
百万円

1,400
百万円

1,460
百万円

1,010
円 銭

198.24

実績値(B) 8,534 1,467 1,547 1,105 216.90

増減額(B-A) 384 67 87 95 －

増減率(%) 4.7 4.8 6.0 9.4 －

(ご参考)前期実績
(2023年 3月期)

7,488 1,215 1,278 878 172.49

差異の理由

2024 年 3 月期におきましては、サービスロボット関連やスマートコンストラクション関連の開発が大幅に

増加したことに加え、官公庁向けの開発も大幅に増加したため、売上高及び利益が計画を上回ることとなりま

した。

 剰余金の配当について

決定額

直近の配当予想
(2023 年 11 月 9 日公表)

前期実績
(2023 年 3 月期)

基準日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 87 円 00 銭 80 円 00 銭 69 円 00 銭

配当金総額 443 百万円 － 351 百万円

効力発生日 2024年 6月 27日 － 2023年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

理由

当社では、配当金につきましては、当面、配当性向 40％を目安として決定する方針としております。

当期純利益が前回予想を上回ったことから、期末配当金を直近の配当予想より 1 株当たり 7 円増額し 87 円

に修正することといたしました。

以 上